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Numri i lëndës: 2024:063761 

Datë: 01.03.2024 

Numri i dokumentit:     05398533 

 

C.nr.448/24 

           

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË - Departamenti Përgjithshëm, Divizioni Civil, gjyqtarja 

Fëllanza Knushaj me bashkëpunëtoren profesionale Kaltrina Halilaj, në çështjen juridike të 

paditëses Y.I., nga Gjakova, të cilën e përfaqëson i autorizuari Labinot Vata, avokat në Prishtinë, 

ndaj të paditurës Universiteti “Fehmi Agani” në Gjakovë, me adresë në rrugën “....” pa numër, 

objekti i kontestit anulim i vendimit me propozim për caktimin e masës së përkohshme të 

sigurisë, jashtë seancës me datë 01.03.2024 mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

I. Avokatit Labinot Vata nga Prishtina i KTHEHET në plotësim padia e parashtruar nga ana e tij 

me datë 26.02.2024, ashtu që DETYROHET që në afat prej 3 ditësh nga dita e marrjes së këtij 

aktvendimi, gjykatës të ia dorëzoi autorizimin me shkrim të dhënë nga ana e paditëses V.S, për 

përfaqësimin e saj në këtë çështje kontestimore. 

 

II. Në rast se nuk veprohet si në paragrafin I të këtij aktvendimi, atëherë gjykata do ta hudhë 

poshtë padinë si të palejueshme. 

 

A r s y e t i m  

 

Në emër të paditëses Y.I., nga Gjakova, avokati Labinot Vata, avokat në Prishtinë, pranë kësaj 

gjykate me datë 26.02.2024, ka paraqitur padi ndaj të paditurës Universiteti “Fehmi Agani” në 

Gjakovë, objekti i kontestit anulim i vendimit me propozim për caktimin e masës së përkohshme 

të sigurisë. 

 

Gjykata gjatë shqyrtimit paraprak të padisë gjeti se padia është paraqitur dhe nënshkruar nga 

Labinot Vata, avokat në Prishtinë, mirëpo kësaj padie nuk i ka bashkangjitur autorizimin valid 

për përfaqësim të paditëses, e që avokatit të lartcekur do të i jepte tagër për ndërmarrjen e 

veprimeve në emër dhe për llogari të paditëses. 

 

Me dispozitën e nenit 93 paragrafi 1 të Ligjit për Procedurën Kontestimore (në tekstin e mëtejmë 

LPK), është paraparë se “I autorizuari për përfaqësim ka për detyrë që me rastin e kryerjes së 
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veprimit të parë në procedurë ta paraqes prokurën”, andaj meqenëse personi i paraqitur si i 

autorizuar, nuk ka paraqitur autorizim valid, që do t’i jepte të njëjtit tagër për përfaqësim, gjykata 

vendosi që ta detyrojë avokatin Labinot Vata, që brenda afatit prej tre ditësh ta paraqesë 

autorizimin e tij për përfaqësimin e paditëses Y.I.,. 

 

 Nga të lartcekurat, e duke u bazuar në dispozitën e nenit 93 lidhur me nenin 102 të LPK-së, u 

vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi.  

 

 

 

GJYKATA THEMELORE GJAKOVË 

-Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil- 

C.nr.448/24, me datës 01.03.2024 

 

                                                                                                                         GJ Y Q T A R J A

                                                             Fëllanza Knushaj 

 

 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa. 

 

 

 

 


